
Stavebnictví tíží dluhová krize

Author: ČTK | Published: 20.07.2012

Dluhová krize v eurozóně přiměla experty z odborného sdružení Euroconstruct ke zhoršení výhledu
evropského stavebnictví pro tento i následující roky. Výjimkou není ani Česká republika. Na začátku roku
Euroconstruct odhadoval, že tuzemské stavebnictví letos sníží výkon o 4,1 %. Nyní již očekávají, že
meziroční pokles bude 7,2 % a v příštím roce má produkce českých stavařů klesnout o dalších 1,9 %. Obrat k
růstu o 0,8 % má nastat až v roce 2014. Euroconstruct je evropským sdružením 19 specializovaných
výzkumných organizací. Je aktivní od roku 1975. Pravidelně vydává aktualizované odhady krátkodobého a
střednědobého vývoje na evropských trzích. Členskými státy sdružení je 19 evropských zemí včetně Česka.

20.07.2012 07:15, ČTK

1/1


